
• „Väikse lapsena armastasin, kui 
vanemad mulle ette lugesid, ning 

nõudsin pärast iga loo lõppu, et loe-
taks veel ja veel. Kui ise lugema õppi-
sin, ei saanud ma ka ise pidama. Mõnd 
lehekülge uuesti lugemata ei suutnud 
ma magama jääda. Olin suur Dumas’, 
Jules Verne’i ja teiste seikluslugude 
fänn. Olen siiani suur lugeja ja loen 
isegi puruväsinud peaga, iga päev.

Kui olin üheksa-aastane, oli meil 
koolis jõuluetendus, kus mulle mää-
rati täiesti tähtsusetu, kõige tagumi-
ses reas seisva vaeslapse roll. Järgmi-
sel aastal ütlesin õpetajale, et tahan ise 
muinasjutu lavastada. Kirjutasin selle ise, lavasta-
sin ise ja mängisin selles ka peaosa: printsi. Suu-
reks üllatuseks võeti see väga hästi vastu. Kee-
gi ei uskunud, et suudan seda kõike ise teha, ja 

minust sai klassikaaslaste jaoks mõnes mõttes kan-
gelane. Klassijuhataja ütles, et peaksin suureks 
saades teatris töötamisele mõtlema. See kõik oli 
mulle muidugi väga innustav.”
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• „Ma armastan oma ametit. Ühel perioodil tegin 
ellujäämise nimel kõiksuguseid juhutöid. Käi-

sin hommikuti kell neli mööda linna postiljonina ajaleh-
ti vedamas, töötasin restoranis nõudepesijana, olin koja-
mees majas, kus oli elanud Rootsi näitekirjanik August 
Strindberg. Palka mulle viimase töö eest ei makstud, aga 
see-eest sain üüri maksmata elada pisikeses kaheksaruut-
meetrises korteris, mis oli minu elu esimene päris oma 
elukoht. Hiljem töötasin ka šokolaadivabrikus ja trüki-
kojas. Tegin tõesti kõike, et teenida nii palju raha, et ellu 
jääda ja viia täide oma unistus saada teatrilavastajaks. 
Pidin selle nimel pidevalt võitlema. Arvan, et kõige roh-
kem pidin seejuures võitlema iseendaga, et end kõigest 
olenemata kogu aeg ületada. Tahtsin endale tõestada, et 
suudan end ületada, ega olnud endaga kunagi rahul. Kor-
dasin endale pidevalt, et saan asju veel paremini teha.”

• „Kui võtta arvesse ka harrastusteat-
rite etendused, olen oma karjää-

ri jooksul teinud ligi 190 teatri-, muu-
sikali- ja ooperilavastust, sealhulgas 
Eestis 20. Mõned neist on mulle suu-
reks auks elu lõpuni, näiteks muusikal 
„Bent” Mait Malmsteni ja Andrus Vaari-
kuga ning „Hüljatud”. Lavastajakarjääri 
alguses tegin hästi palju draamalavastusi, 
Arthur Millerist ja Tennessee Williamsist 
Shakespeare’i, Moliere’i ja Strindbergini. 
Ükskord küsis teatri direktor, kas ma ei 
tahaks Soomes, Turu Rootsi teatri katu-
sel lavastada „Viiuldajat katusel”. Küsi-
mus oli ootamatu ja otsustamine võttis 
veidi aega, ent lõpuks siiski nõustusin. 
Sellest sai minu esimene muusikal, mis 
oli nii suur hitt, et pärast seda olengi pal-
ju muusikale teinud.

Kõigist etendustest raskeim oli kaht-
lemata „Ooperifantoom”, mis on tõeline 
meistritöö ja mida on väga raske lavas-
tada. Selle lavastamiseks tuleb taotleda 
õigused ja üks rangemaid tingimusi on, 
et ei tohi muuta ühtki sõna ega nooti. 
Lavastada tuleb väga originaaliläheda-
selt, aga samal ajal ei tohi teha ka labast 
koopiat. Tuleb leida oma tee.

Pealegi toimub „Ooperifantoomi” 
tegevus väga erinevates kohtades ja neid 
vahetades tuleb suuta säilitada teatri maa-
gia. Vanemuise ressursid olid muidugi pii-
ratud ja pidime olema väga leidlikud, sest 
ei saanud endale lubada selliseid lavateh-
nilisi lahendusi nagu Londonis. Olen elu 
lõpuni väga uhke, et sellega nii hästi hak-
kama saime. Vanemuine oli muuseas maa-
ilmas kolmas teater, kes sai litsentsi ori-
ginaallavastuse õigustega. See oli aastaid 
olnud mu unistus ja olen väga õnnelik, 
et see ka täide läks.”
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